CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

Edif íc io  Vereador  Pedro  Nolasco  P izzato

A Vereadora Amanda Nassar, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica do

Município de Araucária/PR e o Regimento Interno desta Casa de Leis, art. 67, propõe:

REQUERIMENTO Nº 17/2017

SÚMULA: Solicita à Secretária Municipal de

Assistência  Social  informações  a  respeito  do

benefício de Auxílio Natalidade.

Requer  à  Mesa  Executiva  que  seja  encaminhado  à  Secretaria  Municipal  de

Assistência  Social  este  requerimento  para  que  venha a  ser  disponibilizado  informações  a

respeito do benefício de Auxílio Natalidade.

JUSTIFICATIVA

O decreto 30.099/2016 foi publicado no dia 31 de agosto de 2016, estabelecendo o

benefício de auxílio natalidade às pessoas de baixa renda. Solicito informações a respeito do

andamento do projeto e quantas pessoas estão sendo beneficiadas pelo mesmo.

Por  este  motivo,  solicito  apoio  ao  Douto  Plenário  para  vote  favorável  ao

encaminhamento deste requerimento.

Gabinete da Vereadora, 18 de Julho de 2017.

AMANDA NASSAR
VEREADORA

Rua Irmã Elizabeth Werka, 55 – Jardim Petrópolis – CEP: 83.704-580 – Araucária – Paraná – Fone/Fax: (41) 3641-5200